

Piłsudski z narodem, naród z Piłsudskim

Spółeczeństwo polskie odetchnęło! Komendant Piłsudski jednym pociągnięciem pióra położył kres wielkim operetkom rozmaitych rządów i rządzików, chwyciwszy mocno w swe ręce władzę wojskową, aby ją w odpowiednim momencie przekazać prawowitemu Rządowi Narodowemu.

Mówi o tem dobitnie i dokładnie opublikowane przez Radę Reg. a podpisane przez Józefa Piłsudskiego wezwanie do narodu, mówi w sposób jasny i twardy choć przykry dla autorów operetkowych rządów i rządzików.

Z chaosu i zamętu, jaki wprowadziła w Polsce ekskluzywność poszczególnych partyi i pycha śniących w swej chorobliwej ambicyi o fotelach ministeryalnych ambitnych partyjniaków wyprowadza Józef Piłsudski naród polski na drogę twórczego, zgodnego czynu - budowę gmachu państwowego. Nieustraszony i prawy wódz Polski, odtrąca precz wszelkie partyjne ambicje, by swą mocarną dłonią położyć granitowe fundamenty pod naszą wielkość państwową.

Józef Piłsudski wyrósł ponad partye i partyjki, ponad zachcianki i ambicyjki grup i grupki - imię jego jest własnością całego narodu polskiego. Nie dla partyi i dla ich menderów szedł krwawą i ciernistą drogą Legionów, nie z miłości dla przekonanych partyjnych odsiadywał w twierdzy niemieckiej - On szedł szlakiem polskiej potęgi, drogą, która wiodła do wolności Polski.

Jak każdy człowiek mocny, idący do potęgi Polski swoją drogą, Józef Piłsudski miał swoich przeciwników. I my, stojąc wytrwale i konsekwentnie na stanowisku walki z państwami centralnemi, walczyliśmy z nim w okresie, kiedy wraz z legionami szedł razem z mocarstwami centralnemi.

Dziś już szczęśliwie walki pasywistów i aktywistów minęły.

Naród polski, jako całość, ma jedną linię polityczną: *budować potężne, na szerokich podstawach demokratycznych oparte, państwo polskie i chronić naszych granic przed najazdem obcym.*

Józef Piłsudski stanął otwarcie na tem stanowisku. Jako wódz narodu uchwycił w swe mocarne dłonie ster naszej nawy narodowej. *Józef Piłsudski z narodem, więc naród z komendantem!*